RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

3º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES, CNPJ: 18.557.546.0001-03, neste

ato representado por seu prefeito, o Senhor Sidinei Resende Paiva, CPF **********, doravante

denominado contratante, e a FREITAS GERENCIAMENTO DE ARQUIVOS LTDA, CNPJ

40.512.872/0001-53, estabelecida na Avenida Ministro Gabriel Passos, nº 1473, Loja A, Centro,

Santa Cruz de Minas/MG, neste ato representada pelo Gleison Felipe de Freitas, portador do

CPF/MF nº *********, doravante denominada contratada, resolvem celebrar o 3º Termo de

Aditamento ao contrato original, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo alterar a CLÁUSULA SEGUNDA do Contrato

resultante do Processo de Licitação nº 86/2023, Adesão nº 05/2023, de Objeto: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM

DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, GESTÃO DOCUMENTAL, ORGANIZAÇÃO,

RECUPERAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, que passa a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica aditada a Cláusula Segunda do contrato inicial prorrogando

sua vigência para 13 de dezembro de 2026, a contar de 13 de dezembro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem assim, justos e contratados as partes assinam o 3º Termo de Aditamento, em

03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo indicadas.

Coronel Xavier Chaves/MG, 12 de dezembro de 2025.

_____________________________________________________________

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES

Prefeito Municipal

____________________________________________________________

FREITAS GERENCIAMENTO DE ARQUIVOS LTDA

CNPJ 40.512.872/0001-53

Testemunhas:

NOME:_________________________

CPF: ___________________________

NOME:_________________________

CPF: ___________________________